
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 28

مكرر )د(

الصادر فى غرة المحرم سنة 1445 هـــ

الموافق )19 يوليـــــة سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

36

50

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء
قرار رقم 2734 لسنة 2023 بإضافة  بعض مسطحات الأراضى والعقارات 

اللازمة لتنفيذ محطة حدائق العاصمة وساحة انتظار السيارات الخاصة 

بها وساحات انتظار السيارات لمحطتى العبور الجديدة وغرب العاشر 

 بمشـــروع إنشـــاء خط القطار الكهربائى الخفيف )مدينة السلام -

 الروبيكى- العاشر من رمضان - العاصمة الإدارية الجديدة ( فى 

نطاق محافظتى القاهرة والشرقية إلى أعمال المنفعة العامة .....

قرار رقم 2735 لســـنة 2023 باعتبار مشـــروع إنشاء عدد)3( كبارى 

التفـــاف على طريـــق وادى النطرون - العلمين فـــى نطاق محافظة 

البحيرة من أعمال المنفعة العامة ............................

ــرار رقـــم 2736 لســـنة 2023 باعتبار مشـــروع إنشـــا محـــور القطا   قـ

علـــى النيل )المرحلة الأولـــى( فى نطاق محافظة الجيزة من أعمال 

المنفعة العامة ............................................ 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 3 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 2734 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 411 لســـنة 2021 باعتبار مشـــروع إنشاء 

خط القطار الكهربائى )مدينة الســـلام - الروبيكى - العاشـــر من رمضان - العاصمة 

الإدارية الجديدة( بنطاق محافظتى القاهرة والشرقية من أعمال المنفعة العامة ؛

وعلى قرارى رئيس مجلس الوزراء رقم 4507 لســـنة 2022 و106 لسنة 2023 

بإضافـــة بعض مســـطحات الأراضى والعقارات اللازمة لتنفيذ مشـــروع إنشـــاء القطار 

الكهربائى بنطاق محافظتى القاهرة والشرقية إلى أعمال المنفعة العامة الصادر بشأنها 

قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 411 لسنة 2021 المشار إليه ؛

وبناءً على ما عرضه وزير النقل ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

ــرارات رئيـــس مجلس  يُضـــاف إلـــى أعمـــال المنفعـــة العامة الصادر بشـــأنها قـ

الـــوزراء أرقـــام 411 لســـنة 2021 ، و4507 لســـنة 2022 ، و106 لســـنة 2023 

المشـــار إليها ، بعض مســـطحات الأراضـــى والعقارات اللازمة لتنفيـــذ محطة حدائق 

 العاصمة وســـاحة انتظار الســـيارات الخاصة بها ، وساحات انتظار السيارات لمحطتى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 4 

  العبـــور الجديـــدة وغرب العاشـــر بمشـــروع إنشـــاء خط القطـــار الكهربائـــى الخفيف 

)مدينة الســـلام - الروبيكى- العاشـــر من رمضان - العاصمة الإدارية الجديدة ( فى 

نطـــاق محافظتى القاهرة والشـــرقية ، وذلك على النحو الموضـــح بالمذكرة الإيضاحية 

والخرائط المساحية والكشوف وكروت الوصف المرفقة .

)المادة الثانية(

يُســـتولى بطريق التنفيذ المباشـــر ، لصالح الهيئة القومية للأنفاق على مسطحات 

الأراضـــى والعقـــارات الإضافية المشـــار إليها فـــى المادة الســـابقة ، والمبين موقعها 

ومســـاحتها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المساحية 

والكشوف وكروت الوصف المرفقة .

)المادة الثالثة(

ينهـــى تخصيص الأراضى والعقارات المملوكة لجهات حكومية ، والموضح بيانها 

وملاكهـــا الظاهرين بالخرائط المســـاحية والكشـــوف وكروت الوصـــف المرفقة ، ويعدل 

تخصيصها لصالح الهيئة القومية للأنفاق .

)المادة الرابعة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 30 ذى الحجة سنة 1444 هـ

                           )الموافق 18 يوليــــة سنة 2023 م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 5 

وزارة النقـــــل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2734 لسنة 2023

بشأن تعديل قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 411 لسنة 2021

بتاريـــخ 2021/3/1 صـــدر قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 411 لســـنة 2021 

ــرار صفة النفع العام على مشـــروع إنشـــاء خط القطار الكهربائـــى الخفيف )مدينة  بإقـ

السلام - الروبيكى - العاشر من رمضان - العاصمة الإدارية الجديدة( .

بتاريخ 2022/12/18 صدر قرار رئيس مجلس الوزراء رقم4507 لسنة 2022 

بتعديـــل قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 411 لســـنة 2021 بإضافة بعض مســـطحات 

الأراضى والعقارات اللازمة للمشروع بنطاق محافظة القاهرة .

بتاريـــخ 2023/1/11 صدر قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 106 لســـنة 2023 

بتعديـــل قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 411 لســـنة 2021 بإضافة بعض مســـطحات 

الأراضى والعقارات اللازمة للمشروع بنطاق محافظتى القاهرة والشرقية .

ونظـــرًا للطبيعة الخاصة للمشـــروع والتى تقتضى تعـــدد مواقع العمل فإنه يتعذر 

حصر جميع ملاك الأراضى والعقارات المتداخلة مع المشـــروع ومســـاحة ما يملكه كل 

منهم وما قد يتطلبه المشروع من أجزاء إضافية إلا بعد صدور القرار بتقرير صفة النفع 

العام وبدء أعمال اللجان المختصة فى الحصر .

يتطلب تنفيذ المشروع إضافة بعض مسطحات الأراضى بنطاق محافظتى القاهرة 

والشرقية لتنفيذ الآتى :

1 -إنشاء محطة حدائق العاصمة وساحة انتظار السيارات الخاصة بها .

2 - إنشاء ساحات انتظار السيارات لمحطتى العبور الجديدة وغرب العاشر .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 6 

وجديـــر بالذكر أنه ســـيتم تدبير مبلغ )50( مليون جنيه وفقًا للتأشـــيرات العامة 

لموازنـــة الهيئة القومية للأنفـــاق للعام المالـــى 2022 / 2023 اللازمة للتعويضات 

التقديريـــة المبدئية للملاك الظاهرين ، وســـوف يتم إيداعها خزانـــة الجهة المنفذة لهذا 

القرار خلال ثلاثة أشـــهر من تاريخ صدوره طبقًا لما تحدده اللجنة المختصة المشـــكلة 

بالمادة )6( من القانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته .

ولأهمية إنهاء إجراءات التنفيذ وإخلاء الأراضى على ذات المســـطحات المطلوبة 

واعتبارهـــا مخصصـــة للمنفعة العامة بصفـــة عاجلة اعتبارًا من تاريخ نشـــر القرار فى 

الجريدة الرســـمية ، ويتطلب الأمر تضمين مشروع تقرير المنفعة العامة نص الاستيلاء 

بطريق التنفيذ المباشر على هذه الأراضى وما عليها .

مرفق طيه الآتى :

1 - كشـــوف الملاك الظاهرين وكروت الوصف للأراضى والعقارات المطلوب نزع 

ملكيتها بنطاق محافظتى القاهرة والشرقية .

2 - عدد )3( لوحات مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع .

وفى ضوء ذلك ، نتشرف بأن نرفق طيه مشروع قرار رئيس مجلس الوزراء بتعديل 

ــرار رقم 411 لســـنة 2021 بإضافة بعض المســـطحات والعقـــارات اللازمة لتنفيذ  القـ

محطة حدائق العاصمة وساحة انتظار السيارات الخاصة بها وساحات انتظار السيارات 

لمحطتـــى العبور الجديدة وغرب العاشـــر بمشـــروع خـــط القطـــار الكهربائى الخفيف 

)مدينة السلام - الروبيكى - العاشر من رمضان - العاصمة الإدارية الجديدة( بنطاق 

محافظتى القاهرة والشـــرقية والاســـتيلاء عليها بطريق التنفيذ المباشر إن كانت أملاك 

 خاصـــة وإنهاء تخصيص الأراضى والمبانى المقامة عليها المملوكة لجهات حكومية ،

وتعديل تخصيصها لصالح الهيئة القومية للأنفاق بدون مقابل طبقًا للرسومات الموضحة 

والخرائط المرفقة ، وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام
وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 36 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 2735 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير النقل ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع إنشاء عدد )3( كبارى التفاف على طريق 

وادى النطرون - العلمين فى نطاق محافظة البحيرة .

)المادة الثانية(
يُســـتولى بطريق التنفيذ المباشـــر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المشـــروع المشار 

إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين 

بالمذكرة الإيضاحية والخريطة المساحية والكشوف المرفقة .

)المادة الثالثة(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 30 ذى الحجة سنة 1444 هـ

                           )الموافق 18 يوليــــة سنة 2023 م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 37 

وزارة النقـــــل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2735 لسنة 2023

بشأن إضفاء صفة النفع العام على مشروع إنشاء عدد )3( كبارى

التفاف على طريق وادى النطرون - العلمين

فـــى إطار خطـــة وزارة النقل ممثلة فى الهيئة العامة للطرق والكبارى لتطوير ورفع 

كفاءة شبكة الطرق الرئيسية على مستوى الجمهورية للحد من الحوادث والقضاء على 

التكدسات المرورية ومن ضمنها طريق وادى النطرون - العلمين .

تبيـــن خلال تنفيذ عـــدد )3( كبارى التفـــاف ضمن أعمال مشـــروع تطوير طريق 

وادى النطرون- العلمين وجود بعض الأراضى التى تســـتلزم نزع ملكيتها لصالح تنفيذ 

المشروع بمحافظة البحيرة .

ورد تقريـــر استشـــارى الهيئة المصرية العامة للمســـاحة متضمنًـــا قيمة التعويض 

المبدئـــى المقرر لنـــزع الملكية المطلوبة لتنفيذ المشـــروع والمقدر بنحو )10٫730(

مليون جنيه - )مرفق رقم 1( .

مرفق ما يلى :

عدد )3( كشـــوف معتمدة من مديرية المســـاحة بالبحيرة وممهورين بخاتم شعار 

الجمهورية تتضمن أســـماء الملاك الظاهرين للمساحات المطلوب نزع ملكيتها لصالح 

المشروع - )مرفق رقم 2( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 38 

خريطة مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع - )مرفق رقم 3( .

وفى ضوء ما تقدم ، نتشرف بأن نرفق طيه مشروع قرار رئيس مجلس الوزراء بشأن 

الموافقة على إضفاء صفة النفع العام على مشروع إنشاء عدد )3( كبارى التفاف على 

طريق وادى النطرون - العلمين والاستيلاء بطريق التنفيذ المباشر على الأراضى اللازمة 

لتنفيذ المشروع بمحافظة البحيرة وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 41 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 43 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 47 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 49 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 50 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 2736 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير النقل ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشـــروع إنشـــاء محور القطا على النيل )المرحلة 

الأولى( فى نطاق محافظة الجيزة .

)المادة الثانية(

يُســـتولى بطريق التنفيذ المباشـــر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المشـــروع المشار 

إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين 

بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المساحية والكشوف المرفقة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 51 

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية  .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 30 ذى الحجة سنة 1444 هـ

                           )الموافق 18 يوليــــة سنة 2023 م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 52 

وزارة النقـــــل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2736 لسة 2023

بشأن إضفاء صفة النفع العام على مشروع إنشاء محور القطا

على النيل )المرحلة الأولى( بمحافظة الجيزة

فـــى إطار تصديق الســـيد رئيس الجمهوريـــة على مخطط وزارة النقل باســـتبدال 

المعديات العاملة على المجارى المائية بإنشـــاء كبارى سيارات/ مشاه لتأمين سلامة 

المرور والحفاظ على أرواح المواطنين .

قامت الهيئة العامة للطرق والكبارى بالانتهاء من إجراء الدراســـات الفنية اللازمة 

لتنفيذ مشروع إنشاء محور القطا على النيل )المرحلة الأولى( بمحافظة الجيزة .

تبين خلال تنفيذ المشروع على الطبيعة وجود بعض التعارضات مع تنفيذ المشروع 

مما يستلزم ضرورة نزع ملكيتها لصالح المشروع .

ورد تقريـــر استشـــارى الهيئة المصرية العامة للمســـاحة متضمنًـــا قيمة التعويض 

المبدئـــى المقرر لنزع الملكية المطلوبة لتنفيذ المشـــروع والمقدر بنحو )250( مليون 

جنيه - )مرفق رقم 1( .

مرفق ما يلى :

عدد )22( كشـــفًا معتمدًا من مديرية المســـاحة بالجيزة وممهورين بخاتم شـــعار 

الجمهورية تتضمن أســـماء الملاك الظاهرين للمساحات المطلوب نزع ملكيتها لصالح 

المشروع - )مرفق رقم 2( .

عدد )5( خرائط مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع - )مرفق رقم 3( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 53 

وفـــى ضوء ما تقدم ، نتشـــرف بأن نرفق طيه مشـــروع قرار رئيـــس مجلس الوزراء 

بشأن الموافقة على إضفاء صفة النفع العام على مشروع إنشاء محور القطا على النيل 

)المرحلـــة الأولى( بمحافظةالجيزة والاســـتيلاء بطريق التنفيذ المباشـــر على الأراضى 

اللازمة لتنفيذ المشروع بمحافظة الجيزة ، وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 54 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 55 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 56 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 57 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 58 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 59 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 60 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 61 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 62 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 63 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 64 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 65 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 66 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 67 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 68 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 69 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 70 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 71 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 72 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 73 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 74 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 75 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 76 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 77 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 78 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 79 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 80 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 81 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 82 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 83 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 84 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 85 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 86 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 87 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 88 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 89 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 90 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 91 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 92 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 93 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 94 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )د( فى 19 يوليــــة سنة 2023 95 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/8/1 - 2023/25071


